

In Natali Domini.

En julbön.

Allsmäktige Gud, vi tacka dig, för att du har låtit ordet varda kött och taga sin boning ibland oss. Vi bedja dig: låt dess ljus upplysa oss, så att våra liv återspegla den himmelska nåd, till vilken du har kallat oss. Amen.

En annan:

O Gud, som gläder oss med den ärliga påminnelsen om din enfödde Sons, Jesu Kristi födelse, giv oss att vi nu med glada hjärtan mottaga honom såsom vår Återlösare, på det att vi även må kunna mottaga honom med sann förtröstan, då han kommer såsom vår Domare. Genom samme din Son Jesus Kristus, vilken lever och regerar med dig och den helige Ande i en sann gudom från evighet till evighet. Amen.

Bönböcker.

Bönbok, Stora bedjares böner, samlade och utgivna av Dick Helander. Med teckningar av O. Hjortzberg. Pergamentsimitation 3: 25. Diakonistyrelsens förlag.

Andakt. Beträktelser och böner, utarbetade på uppdrag av Sveriges kristliga Studentrörelse av Gustaf Ankar, Holger Nilsson och John Nilsson. Studentrörelsens förlag. Klotb. 3: 75.

Bönbokslitteraturen tyckes uppleva en renässans just nu. Med stor begärlighet anammas vad bokhandeln i dessa stycken bjuder. Under hösten hava från de varandra närstående förlagen: Diakonistyrelsens och Studentrörelsens tvenne nya samlingar utgivits. Det kan ha sitt intresse att i ett omnämnande ställa dessa bönböcker sida vid sida.

Båda äro otvivelaktigt resultat av stor flit och betyga omfattande lärdom hos utgivarna. Helanders bönbok är frukten av ett mångårigt samlarbete, som omfattat vitt skilda perioder av kyrkans historia. Den betygar en djupgående kännedom om det kristna andelivets dokumenter, om de mera uppenbara liksom om de hemligare tillgångarna i den kristna kyrkans skatter. Urvalet visar samtidigt en god blick för det livsdugliga i de förgångna släktenas produktion. Den religiösa synpunkten har varit den bestämmande vid urvalet av det kvantitativt väldiga material, som stått till förfogande.

Samlingen Andakt är produkten av arbetet inom en kommitté, som utsetts av den kristliga Studentrörelsen. Samlingen visar stor förtrogenhet med det samtida teologiska tänkandet. Den är sprungen fram ur den andliga och teologiska situationen just nu och vill vara en hjälp för dagens bildade ungdom. Den vill giva en sammanfattning av den kristna tros-